Roudard de Grancor avunculi mei quondam interfecti in quodam homicidio fato in regressu 

nundinarum Paterniaci (i.e., while returning from market day in Payerne), to Discreto Johanni 

Chenaulx curatus of the said church, censier ( ? ) Reynardus filius quondam Oliverii Tissot de 

Grancor, pro uno morsello terre sito in territorio de Grancor loco dicto en Montet versus les 

Mores d’Orba juxta terram Nicholeti Huguyer a parte venti et terram Johanneti Muris a parte 

boree et affrontat terre Johannodi Bonet (or Bovet ?), 12 jan 1400, notary Johannes de 

Constantina. 

No. S89 :  Nos Mermetus Pigniollet Jaqueta eius uxor et Johanneta relicta Uldriodi Mottet mater 

dicti Jaquete burgenses de Paterniaco sell to religioso viro domino Johanni de Dysy camerario et 

procuratroi nomini conventus, cense, super quandam grangiam nostram sitam in bastia Paterniaci 

juxta grangiam Jaqueti Mottet hinc et fossalia de bastia inde affrontat super casale Johannis … 

Pictet cum fondis juribus appendentiis…, 20 sols, 10 feb 1400, notary Henricus Pudraul. 

1401: 

No. S91:  Frater Jacobus de Montemaiori humilis prior, accensation for Johannes et Oliverius 

fratres spurii religiosi viri fratris Anthonii Burserii prioris prioratus Aye dicti Cluniacensis 

ordinis, 02 may 1401, notary Petrus Mareschet. 

No. S92:  Jaqueta filia quondam Nycholay Estuer (=Escuer) relicta Johannis Abbes de 

Dompnodesiderio uxorque Nicholay Mareschet notarii Paterniaci, donation to the priory, 22 aug 

1401, notary Henricus Pudraul. 

1402: 

No. S94 :  Jaquetus Perriard, quod ego reprehendi et replacitavi a Marguereta relicta condam 

Othonodi Morenchat de morete et obitu dicti condam Othonodi tanquam usufructuarie bonorum 

dicti condam Othonodi Morenchat, several properties, die Sabbati post quasimodo 1402, notary 

Girardus Lombardi and copied after his death by Petrus de Calistria. 

No. S95 :  Oliverius Guilliermaut, quod ego reprehendi et replacitavi a Marguereta relicta 

quondam Othonodi Morenchat de morte et obitu dicti condam Othonodi Morenchat tanquam 

usufructuarie bonorum dicti condam Othonodi Morenchat, unam posam terre sitam eis Culaes de 

longitudine terre Pewtri filii Nicole Chapuis et juxta terram Oliverii Galcherii et affrontat supra 

Broyam, 16 apr 1402, notary Girardus Lombardi and copied after his death by Petrus de Calistra. 

No. S96 :  Ysabella relicta Nycoleti Govers (=Gonvers ?) de Grancor, donation to the church of 

Ressudens, pro remedio anime mee filie condam Reynaldi et anime Clementzone matris mee de 

Grancor, property there, cense owed to her by Humbertus Williamoz de Rueria, 01 jul 1402, 

notary Guilliermus de Alamagnia. 

No. S93:  Huguetus filius Ottheti Ruerat de Corcellis burgensis de Paterniaco de morte et obitu 

Jaquete matris mee reprehendi et replacitavi a Jaqueta uxore Willermi Rapinat burgensis de 

Paterniaco, unum morsellum continentem circa unam posam cum dimidia sitam versus Cors 

(=Tors) juxta rivum douz Merdasson ex una parte et plures contors ex altera, 11 mar 1402, 

notary Henricus Pudraul. 

1404: 

No. S97:  Jacaudus Brinbot de Missie sells to Petrimanus Chapuis burgensis Paterniaci maritus 

filie dicti Udriar de Missie, cense owed by ? Johannes filius Perrodi Briliot ratione replacito de 

dominio ipsius census, die Martis post festum Pentecostes (Sunday, 18 may) 1404 (20 may 

1404), notary Girardus Lombardi. 

1405: 

No. S98 :  Johannodus Mautzain de Grancor, donation to the church of Ressudens, universal 

heirs Jaqueta and Johannea sorore dilecte filie mee et Francesie dilecte uxoris mee, 29 aug 1405, 

notary Guilliermus de Alamagnia. 

1406: 

No. 627 :  Jordana filia quondam _____ uxor Johanis Ivenet filii Vuillielmi Ivenet de Corcelles, 

census annuus, unum ortum situm ouz Fanex de Glatignyez juxta ortum magistri Jacobi Mandez 

(=Mander) quod fuit Mermeti Chaucy ( ? ) a parte venti ex una parte et hortum liberorum Petri 

de Oleo dicti Fonterel a parte boree ex alias et affrontat a parte anteriori super rivum et a parte 

superiori super casale Perrodi Regis quot fuit ouz Gauniat ( ? ), 02 may 1406, notary Johannes 

Gumenti.  (Is this date correct ?  Apparently so:  the prior named in the text is Jacobus de 

Montmayor, Prior at Baulmes and Payerne 1401-1422.)  DB  (This may be C VII b 858, same 

date.) 

No. S99 :  Henricus Pudraul clericus et burgensis Paterniaci, quod cum venerabilis conventus 

prioratus vendiderint Johanni Branchat quandam grangiam sitam infra villam Paterniaci en 

Plagniouf juxta domum Marguerete filie Perrodi Vuisternens ex una parte et domum filiarum 

Roleti Rispaul ex altera, et cum venerabilis dominus Jacobus de Montemaiori prior prioratus 

petierit michi dicto Henrico tanquam tenenti dictam grangiam ipsam grangiam a se reatione sui 

prioratus movere sub censu 12 denariorum et unius caponis, now Henricus cedes ( ? ) this to the 

priory, 07 may 1406, notary Petrus Mareschet and copied after his death by Johannes Gumuens. 

No. S100 :  Jacobus dictus Mestraz de Rueria capellanus, donation to the church of Ressudens, 

per Jacobum Mestaz Ruerie fratrem meum patruum et suos heredes, 20 jul 1406, notary 

Guilliermus de Alamagnia. 

No. S101 :  Perrodus Ruschat et Johannes filius quondam Regnauldi Ruschat burgenses de 

Grancort, quod cum Johannodus Ruschat et Marguereta eius uxor dederint et legaverint pro 

salute et remedio animarum suarum parentum et predecessorum suorum confraterie Sancti 

Spiritus de Grancor unam cupam frumenti… Item Regnauldus Ruchat condam unam bichetum 

frumenti ut supra census.  Item et condam Guilliermeta uxor mea dicti Perrodi unam cumpa 

fumeni census ut supra, quosquidem census ordinaverint solvere per heredes suos annuatim et 

annis singulis in festo ascensionis domini seu in alio termino et ipsos census situaverint super 

viginti solidis lausannensibus census ipsius et nobis debitis in quolibet festo Sancti Michalis 

Archangeli per Perrodum et Jaquetus Bictinilliat de Grancor per quandum domum per ipsos 

Bictinilliat a dictis Ruchit empta… de quibus viginti solidis census melius persolvendis Petrus 

Boverii et Roletus Boverii (both written Bonerii) sunt fidejussores… Item cum dicti condam 

Johannodus et Marguereta conjuges predicti dederint et legaverint to the church of Ressudens.  

Item Regnauldus Ruchat 12 denarios censuales.  Item Johannes filius condam Johannodi Ruchat 

12 denarios censuales et Guilliermeta uxor Perrodi Ruchat predicti 2 solidos census, quos census 

ordinaverint solvi per dictos suos heredes ipso ecclesie…  also some donated to chuech of 

Dompierre.  Hinc est quod… now we Perrodus et Johannes cede to Jaqueto Bersod Johanni 

Ramul, Roleto Mathe, et Johanni filio Vuilliermi Cagnullet (=Cagniollet?) de Grancort tanquam 

rectoribus et gubernatoribus confraterie Sancti Spitirus ipsius loci, and also to Dompno Johanni 

Gantin curato ecclesie Dompnipetri in Vuilliez, and to Domino Johanni Fondaz vicario de 

Ressudens, 29 sep 1406, notary Jacobus Bellini. 

No. 396 (4) :  Huguetus Maron, Mermetus Jordans, Nicolaus Monachon, Johannes Bruneta, 

Jaquetus Bechet, Mermetus Pessex, Otthetus de Planchia, Petrus Buachi, Jaquetus Ivenet, 

Nicholaus Pugin, Nicholaus Savary, Mermetus Ginacoula, Otthetus Chevrod, Jaquetus Lanuz, 

Johannes Jauminyer, Johannes Jani, Jaquetus Jani, Johannes Ruerat, Oliverius Ruerat, Perrodus 

Cornat, Nicolaus Rappin,Mermetus Wuilliemens de Corcellis, apparently all the heads of 

families at Corcelles, agree to pay the corvée, 20 nov 1406, notary Petrus Mareschet.   

No. S102:  Petrus de Expagnie sacrista abbatie monasterii Paterniaci, quod cum Francesia filia 

quondam Hugueti Marion de Corcellsi obligaverit sub spe et gratia reacheti perpetui Johanni 

Gumens notario Paterniaci unam posam terre sitam in territorio de Corcellis loco dicto en 

Maseres juxta terram Johannis Jam filii quondam Jaqueti Jam ab oriente et terram dicte Francesie 

ab occidente et affrontat a vento super terram Petri Chevro a borea et super viam de Frebonaz, 

que posa a me dicto sacrista moveri, hinc est quod ego idem sacrista eidem Johanni Gumens 

laudo ratifico et confirmo… , 26 nov 1406, notary Hugo Bioerii. 

1407: 

No. S103:  Stephanus Grava carpentator burgensis Paterniaci reprehendi seu replacitavi de morte 

et obitu condam Jaqueti Factat a Johanneta relicta quondam Dicti Jaqueti nomine et ad opus 

Henrici impuberis dictorum conjugum, duas domos sitas in la Bastia juxta domum Nicholeti 

Bonet (or Bovet?) ex una parte et domum Hugueti Grava ex altera affrontant a parte anteriori 

super Bionam, die Dominica ante festum Beate Marie Magdalenes (Friday, 22 jul) 1407 (17 jul 

1407), notary Johannes Berruyer (writte Berrnyer). 

1408: 

No. S107 :  Petrus Mareschet clericus et burgensis Paterniaci, sells to Mermetus Berto aliter 

Chambrez burgensis eiusdem loci Paterniaci, unum casale situm infra villam Paterniaci juxta 

portam de Plagnyouf ex una parte et domum Stephani Cottet ex altera et affrontat cuper 

carreriam publicam ab uno fronte et ab alio super muros ville, die Lune post festum nativitatis 

Beate Marie Virginis (Saturday, 02 feb 1408, Style of the Annunciation) 1408 (04 feb 1404), 

notary Girardus Gellex. 

No. S105 :  Roletus Maioris filius Johannodi Maioris de Cugie, quod cum Johanneta de Sancto 

Martino relictaque Johannis Girardi de Mureto domicelli dederit et legaverit officio sacristie 

prioratus Paterniaci pro salute et remedio suo et animarum Perrodi Gru burgensis Paterniaci 

quondam primi mariti sui omniumque predecessorum suorum 12 denarios lausannenses 

censuales ad opus luminari quos duodecim denarios lausannenses census annuatim sibi debebat 

in festo beati Andree Apostoli cum omni jure et dominio secundum consuetudines ville 

Paterniaci Johanneta filia quondam Johannodi Mander (written Mauder) mater mea dicti Roleti 

pro dimidia falcate prati sita in finagio Paterniaci in loco dicto eis Reches juxta pratum meum 

dicti Roleti ex una parte et juxta pratum Jaqueti Perriar a parte boree ex altera et affrontat super 

loz Pasquier Colliar ab una fronte (in other words, the census that was donated to the priory by 

Johanneta de Sancto Martino was owed to her by Johanneta Mander, mother of Roletus), now 

Roletus makes his reconnaissance to the priory for the said census on this property, represented 

by Vuillermo de Villare sacrista, 26 mar 1408, notary Petrus de Trevaul. 

No. S106 :  Frater Willermus de Yverduno procurator of the convent, accensation for Johannes 

filius condam Ottheti Ruerat de Corcellis burgensis Paterniaci, unum morsellum terre situm in 

territorio seu dominio Paterniaci en Talissi juxta terram grangie de Corcellis quam nunc tenet 

Johannes de Planchia ex una parte et terram Vullermi Rapinat ex altera et affrontat super viam 

dou Brez, 26 apr 1408, notary Johannes Advoyer. 

No. S104:  Johannes Panchaud burensis de Paterniaco (propter dicta debita mea parata errant 

descendere in ruinam ac usurarum voragine deperiri) with approval of his wife Agnes sells to the 

priory, cense of 24 sols, a dicto procuratore quo supra nomine traditis integer et solutis de et pro 

anniversario condam Ysabelle Sincinat de Paterniaco, super unum morsellum tam terre quam 

prati situm in territorio seu confinie de Fiscignie (=Fétigny) in loco vocato en Champ dou Rossel 

juxta terram eis Nardin ex una parte et pratum eis Gales ex altera et affrontat super Bryoiam 

(=Broyam).  Item, super uno morsello terre sito in territorio Paterniaci ou culti Bouleron juxta lo 

Sougy Jaqueti Chantallet ex una parte et terram Nicholay de Trey ex altera et affrontat super 

terram Willermi Paquerot, 15 feb 1408, ntoary Johannes Advoyer. 

1410: 

No. S109 :  Perrodus Fauleret (written Fanleret) faber et Jaqueta eius uxor burgenses Paterniaci, 

donation to the convent, (list of the officials and members of the convent accepting the donation:  

Johannes de Favernerio supprior, Johannes de Dyssi camerarius, Philibertus de Girrinodo 

elemosinarius, Humbertus Poteti sacrista, Anthonius Amie, Othetus Mareschet cantores, 

Johannes Chac, Aymon de Tretorens, Johannes Veliet et aliis monachis, burial next to altar of St. 

Anthonius a parte boree dicti altaris, in fovea subtus lapidem nostrum, on following censes and 

properties :  Primo Jaqueta uxor Humberti Panchaud, 18 denarios pro uno casali sito extra 

portam de Planiuf juxta ortum seu casale Petri Mareschet ex una parte et juxta domum seu 

grangiam Johannis de Dinisier et casale heredum Roleti Rispaud a parte orientali.  Item 

Anthonius Bondirun carpentator 3 sols and ½ capon, pro quadam domo et casali ipsius sitis in 

Planiuf juxta domum eis Crostel et juxta grangiam que solebat esse Johannes de Mediavilla 

quam nunc tenet dictus Niquillit auriga.  Item, Jaquetus Roncin de Warier medietatem 3 sols 6 

denarios … pro medietate et parte sua unius pose terre site in territorio Paterniaci in par Lapin 

juxta casale Mermeti Pictet Warbet ex una parte et Broiam ex altera.  Item, idem, 2 sols et 3 

denarios pro uno casali seu domo sita en Waryer quam solebat tenere Huguetus dez laz 

Bretunerit juxta domum dicti Jaqueti Roncin et casale eis Neretes et affrontat super viam 

publicam.  Item, Mermetus Roncini eius filius medietatem et partem suam 3 sols et 6 deniers pro 

medietate et parte sua dicte pose terre site in pra Rapin prout superius limitata est.  Item, 

Johannodus Cristina 20 deniers pro uno orto sito out Fadex (=ouz Favex ?) seu out Cuschet juxta 

viam ex una parte et juxta ortum qui fuit Jaqueti Ravetaz.  Item, Francesia filia condam Mermeti 

Pictet Warbet tanquam heres dicti Mermeti 3 sols 6 deniers pro una posa terre sita in territorio de 

Paterniaco out Cres versus pratum Rapin juxta terram Jaqueti Rancin et juxta terram heredum 

Cononis Pervar.  Item, idem 11 deniers pro dimidia posa terre sita in Tremblex juxta terram 

Johannis Banurex et juxta terram Willermi Rapinat cum qua partitur.  Item, Perrissona filia 

Johannodi Aleson nunc uxor dicti Mendie 2 sols 3 deniers pro quadam domo cum casali ipsius 

sitis in Warier juxta domum seu casale Jaqueti Roncin et juxta domum seu casale ipsius 

Perrissone situm a parte venti quod et quam idem Perrussona tenet a Petro Ponvuyer (=Pouvyer, 

so below, Povyer) de Paterniaco et affrontat a parte ante supra Broyam.  Item, Girardus Guillo 9 

deniers … pro uno casali sito extra villam Paterniaci out Favez juxta casale quod fuit Perrodi dex 

Seva et juxta casale quod olim fuit Amondrici Quin.  Item, 8 sols quod debet Roletus filius 

condam Conodi Perriar pro duabus posis tam terre quam prati sitis in territorio Paterniaci in pra 

Rapin juxta terram quam tenebat Mermetus Pictet Warbet et Ysabella condam relicte Amdelodi 

Mallet ex una parte et juxta les contors ex altera ef affrontat prato heredum domini Willermi 

Pictet presbiteri et Jaqueti Roncin ab una fronte.  Item, 3 sols quos debet Agnes filia condam 

Oteti Remont de Paterniaco pro una posa terre sita in dicto territorio in laz vix dou Breit (=Brez) 

ex una parte et juxta terram heredum Perrodi de Mediavilla ex altera.  Item, 18 deniers quos 

debet Girardus Fattaz Paterniaci nomine et ad opus Henrici filii condam Jaquetti Fattaz fratris sui 

pro dimidia falcatura prati sita in fenagio Paterniaci in Pralin (=pra Lin) juxta pratum Jaqueti 

Nardin cum qua partitur ex una parte et pratum heredum Perrodi Mallet ex altera.  Item, Jaquetus 

Tettar 6 sols pro duobus morcellis terre sitis in territorio Paterniaci quorum unus jacet eis Culais 

juxta terram hererdum Perrissone relicte Mermeti Ottier ex una parte et affrontat terre Jaqueti 

Povuyer, alter morcellus jacet ibidem prope juxta terram Johannis Bertin ex una parte et affrontat 

supra Broyam.  Item, Jaquetus Perriar 4 sols pro uno morsello terre sito in Planesit continente 

circa unam posam juxta terram quam tenet heredes condam Oliverii Perriar a heredibus Perrodi 

Mallet hospitis ex una parte et terram magistri Jacobi Mandez (=Mander) ex altera.  Item, 

Johannes dictus de Bulo et Johanneta eius uxor burgenses Paterniaci 6 sols census quos debent 

pro 6 libris per nos Perrodum et Jaquetam dictis Johanni et Johannete mutuatis, quem censum 6 

sols pro quadam grangia et super ipsam grangiam cum casali ipsius sitam infra villam Paterniaci 

in Plagnyuf retro hospitale juxta grangiam Mermeti Collumbat a parte venti ex una parte et 

grangiam heredum out Gros Juenyer ex altera et affrontat a parte posteriori a parte ville 

Paterniaci super menia dicte ville et a parte ante super carreriam publicam, and on all such 

properties, per nos donatis confectis receptis levatis et signatis tam per Girardum Lombardi quam 

per Petrum Trewaud (=Treyvaul) et Petrum Mareschet notarios…, retinuimus unam litteram 

venditionis receptam et signatam per notarium subscriptum super dicto morsello terre sito in 

Planesit continente unam posam terre superius limitatam, pro quo dictus Jaquetus Perriar debet 

dictos 4 sols… super uno alio morsello terre continente circa duas posas terre sitas juxta terram 

mistralium prout limittate sunt in ipsa venditione quas duas posas nos dicti conjuges vendidimus 

seu obligavimus Stephano Niblo Paterniaci…, die Mercurii in die festi Sancti Barnabe Apostoli 

(Wednesday, 11 jun) 1410, notary Girardus Lombardi. 

No. S110 :  Girardus dictus Pignyollet de Chessar, sells to domino Jacobo Redet vicario ecclesie 

parrochialis de Ressudens, cense, assigned super unum morsellum terre meum situm in finagio 

de Ressudens juxta terram heredum Johannis de Chessar a vento et terram Johannodi Bersod a 

borea.  Item, super casale meum situm retro domum meam de Chessar juxta casale Nicodi Bel a 

vento et terram Jaqueti Burricars a jorano, fidejussor Perrodus Pignyolet, 01 nov 1410, notary 

Petrus Martina (probably =Petrus Marcua ?). 

No. 639 :  Ysabella filia quondam Galcherii Boliet nunc uxor Johannis Daga burgensis de 

Paterniaco, reprehenti seu replacitavi de morte et obitu dicti Galcherii patris mei, census annuus, 

primo unum morsellum terre continentem duas posas terre situm retro les Envuardes juxta 

pascuam douz Vernex ex una parte et terram quam tenet Johannes Cussard ex altera et affrontata 

parte boree super terram Jaqueti Jideni ( ? ). 

Item duas posas terre sitas ibidem juxta terram Johannis Advoyer clerici ex una parte et terram 

Jaqueti Ivenet ex altera et affrontat ab uno fronte super terram Petri Mareschet et ab alio super 

terram domini Humberti Pajoz, 01 feb 1410, notary Petrus Mareschet.  DB  (This may be C VII b 

906, same date.) 

No. S108 :  Ysabella filia quondam Galcherii Bolliet nunc uxor Johannis Daga burgensis de 

Paterniaco, reprehendi seu replacitavi de morte et obitu dicti Galcherii patris mei a domino 

Johanne de Dyssy camerario prioratus, Primo unum morsellum terre continentem duas posas 

terre sitas retro les Erdonardes (=Enwardes ?) juxta pascuam douz Vernex ex una parte et terram 

quam tenet Johannes Cussar ex altera et affrontat a parte boree super terram Jaqueti Jueron ( ? ).  

Item, duas posas terre sitas ibidem juxta terram Johannis Advoyer clerici ex una parte et terram 

Jaqueti Juener ex altera et affrontat ab uno fronte super terram Petri Mareschet et ab alio super 

terram domini Humberti Saioz, 01 feb 1410, notary Petrus Mareschet.  (Duplicate of the 

preceding item.) 

1411: 

No. 114 (1) :  Jaquetus et Petrus Miravaul de Autafont fratres, census annuus, pratum dictum dou 

Bruit de Autafont juxta pratum Hugueti Genilit hinc et inde et affrontat super pascuam de 

Chesaux Pelloz et pratum de la Tobi et pascuam ex altera, Sabathi post festum Penthecostes 

(Sunday, 31 may) 1411 (06 jun 1411), notary Johannes Advoyer clericus Paterniaci and copied 

after his death by Johannes Crostel.  (This might be the same property in No. 113, but the census 

in No. 113 was 116 sols, while in No. 114 it is 108 sols.) 

No. S111 :  Girardus Jacaud de Agnens quitclaim to frater Humbertus Poteti monachus et 

sacrista, unam posam terre arabilis site in territorio dicto de Mont juxta terram Stephanodi de 

Agnens ex una parte et juxta terram meam dicti Girardi Jacaud ex altera parte et affrontat carrerie 

publice ex una fronte et terre Johannodi Pugnyour a vento ex altera fronte, 23 apr 1411, notary 

Petrus de Trevaul.  (See two similar items in registers of Petrus de Trevaul, Dp 108/2 fols. 104 

and 104v.) 

No. S90 :  Johannes filius Roleti Buctet burgensis de Grancor, donation with approval of his 

father, to the church of Ressudens, 15 jul 1411, notary Willermus de Sales. 

No. S112 :  Nycolleta filia quondam Nycolleti Curtallioz burgensis de Grancor, donation to the 

church of Ressudens, pro remedio et salute anime mee atque anime Francesie benedilecte matris 

mee (later in this donation Francesia is still alive and approved) atque Petri fratris mei, cense, 

super pratum meum de Escrippi situm et jacentem juxta pratum Jaqueti Cuanier a parte venti et 

juxta pratum Petri Martinaz a parte boree.  Item etiam super partem meam prati de Escrippi quod 

partitur cum Jaqueto Rosset et cum dictis Mura quod pratum affrontat parte Jaqueti Cuanier a 

parte boree et prato predicte ecclesie a parte aubererie prout in longum et in latum protenduntur, 

22 jul 1411, notary Willermus de Sales capellanus. 

No. S113 :  Aymonetus filius Nicholleti Cuanillion de Chevro, donation to the church of 

Ressudens, with approval of Jaqueti Boneix (who later gives his own approval) burgensis de 

Grancor fratris mei, cense, super unam posam terram sitam in loco dicto en Lon Cham 

(=Longchamps) juxta terram Aymoneti Assenti de Chevro a parte boree et juxta terram Nycodi 

Gro a parte venti, 09 aug 1411 (title says 1411, but text says only millesimo quatercentesimo), 

notary Willermus de Sales.  

No. S114:  Johannes filius quondam Johannodi Bonet (or Bovet?) de Grancort, donation to the 

church of Ressudens, immediate post obitum Marguerete matris mee dicti Johannis et non ante, 

cense, super campum meum dou Pereret situm juxta campum Jaqueti Garniet (=Garinet 

perhaps?) a parte aubererie et juxta campum Nicholeti Bondu a parte jorani et super campum 

meum de laz Planta situm juxta campum Henrici Johannoleti alter alteri a parte boree et juxta 

campum Perrodi Pignyoleti a parte venti prout in longum extenduntur et in latum, 09 aug 1411, 

notary Willermus de Sales. 

No. S115:  Jaquetus Longobonis burgensis de Paterniaco ad Jordana eius uxor, sell to the 

convent (Petro de Britignye procurator), cense, super quondam domum cum casale ipsius sitis 

extra portam de Glatignye juxta domum Johannodi Bullier ex una parte et affrontat a parte 

anteriori vie publice a parte posteriori domui Petrimandi Chappuis, 04 sep 1411, notary Girardus 

de Valle. 

1412: 

No. S116 :  Aymo Coure alias Quilibet burgensis de Paterniaco, with approval of his wife 

Johanneta filia Johannis de Dyssy (there is probably an ellipsis here:  later in the text, it appears 

that the Camerario is in fact Johannes, and in other documents he is Johannes de Dysy; the father 

of Johanneta was evidently Johannes, but probably not de Dyssy), sells to the camerario of the 

convent and to Petro de Britignie monachus as procurators of the convent, cense, ob causam justi 

pretii, super quondam domum sitam infra villam Paterniaci en Plagnyouf juxta domum Girardi 

Guilliod ex una parte et domum domini Jacobi Pudraul curati de Font ex altera affrontat a parte 

anteriori carrerie publice, 23 dec 1412, notary Girardus de Valle. 

1413: 

No. S117:  Dompnus Johannes de Savernerie subprior, accensation for Johannodus dictus Cado, 

unam posam terre sitam super viam Crousa que affrontat ruete Amedei et de longitudine rivi 

molendini a parte boree que fuit de bonis Jaqueti de Bellaaqua Paterniaci, tamdiu dictam posam a 

dicto conventu tenebit et quamdiu Petrus Mareschet non redimebit bona dicti Jaqueti de 

Bellaaqua a dicto conventu, et si fecerit rehemptionem dictorum bonorum tunc dictus 

Johannodus Cada debet solvere dicto Petro Mareschet et non alteri, 07 may 1413, notary 

Girardus Lombardi. 

No. S118 :  Johannes Mectanna burgensis paterniaci filiam quondam Mermeti Mectanna 

burgensis predicti loci, with approval of his wife Johanneta, sells to the convent (Frater Johannes 

Chac monachus et procurator), cense, super quandam grangiam meam sitam in la Bastia juxta 

grangiam Jaqueti filii quondam Dodun ex una parte et grangiam Mermeti Symon ex altera et 

affrontat super domum Alexie Coquillieta a parte posteriori et a parte anteriori supra viam 

publicam, et hoc est ad perpetuam rei memoriam quondam Oliverii Mogens qui predictum 

census predicto conventui donavit et legavit acquirendum pro predictis viginti solidis per ipsum 

Oliverium donatis, 24 sep 1413, notary Girardus de Valle. 

1415: 

No. 486 :  Wuilliermus Paguerot (=Paquerot) burgensis de Paterniaci, sells a house to Hugueto 

Bovat et Jaquete eius uxori burgensibus de Paterniaco, 28 jul 1415, notary Henricus Pudraul.  

DB  (This may be C VII b 982, same date.) 

No. S119 :  Willermus Paquerot de Paterniaco burgensis, sells to Huguetus Bovat et Jaqueta eius 

uxor burgenses de Paterniaco, quandam domum meam muratam sitam in villa Paterniaci en 

Glatignier retro grangiam meam justa curtinam heredum Michaelis Temporet ex una parte et 

casale domini Stephani Mauder (=Mander ?) ex altera affrontat a parte anteriori super plateam 

grangie mee dicti venditoris et a parte posteriori affrontat super casale eccliesie prioratus 

Paterniaci, 28 jul 1415, notary Henricus Pudraul.  (Duplicate of the preceding item.) 

No. S120 :  Katharina uxor Johannis de Constantina de Grancor domicelli, donation to the 

church of Ressudens, cense, Johannes and Bernardus Chantiz nepoti mei fratres filii condam 

Anthonii Chaniz (sic) de Montagniez fratris mei in medietate dictorum bonorum meorum et 

Jaquetum Girardum Johannem et Petrum Catellain fratres etiam nepotes meos filios condam 

Petri Catellain burgensis Staviaci et Francesie condam uxoris sue sororis mee in alia medietate 

dictorum bonorum meorum, with approval of her husband, 03 oct 1415, notary Guilliermus de 

Alamagna and copied after his death by Petrus Othonini. 

1417: 

No. 393:  Title only:  « reconnaissance en faveur du Priore de Payerne par divers particuliers 

riere Dompiere et Payerne, an. 1417. »  (This should be ACV Fm 16. according to marginal 

notations in the Inventaire Blanc.) 

No. 631 :  Petrus Morel filius quondam Hugoneti Morel de Dompnopetro Parvo, census annuus, 

unum morsellum terre situm in dominio Paterniaci en la Focza de longitudine vie publice del 

Babray ex una parte et juxta pascuam de Dompnopetro Parvo de Ruffici ex altera parte et 

affrontat super terram Hugueti Marron de Corcelles et terram hospitalis Beate Marie Virginis 

Paterniaci [a] parte venti ex altera et alia fronte super terram Petri et Uldriodi Mintunei et terram 

Martinodi Tissot et Henrici de Turno ex altera parte boree, 16 oct 1417, notary Petrus Perrin.  

(This may be C VII b 1098, same date.) 

No. 619 :  Jaquetus Mottet de Paterniaco filius quondam Jaquerii Mottet antenati, de laude et 

mandato Petri Mareschet et Francisci eius filii, census annuus, videlicet unum ortum situm en 

Ponsel juxta casale meum dicti confitentis a parte boree casale Humberti Jayo a parte venti et 

affrontat a parte anteriori super carr[er]iam publicam et a parte posteriori super terram heredum 

Petri Pounier macellarii. 

Item unam posam terre sitam in territori Paterniaci en Planesy juxta terram conventus Paterniaci 

a parte venti quam nunc tenet Mermetus Periar terram Perrodi Periar a parte boree et affrontat a 

parte ville super les contors et ab alia super terram Johannodi Caigniard, 22 jan 1417, notary 

Guilliermus Gallye and copied after his death by Girardus de Alpibus.  DB  (This may be C VII 

b 1012 or 1014, same date.) 

No. S121 :  Cuanetus dictus Pictoz de Chevro morans apus Grancor, donation to the church of 

Ressudens and to the church of Dompnopetro en Williez each for half, prop remedio animae 

meae et anime Perrissone uxoris mee et predecessorum nostrorum videlicet de laude Johannis 

filii Nycodi Jaquino de Grancor mariti Marguerete filie mee, cense owed by Jaquetus dictus 

Marmyer de Chevro pro uno casali et gerdili sitis apud Chevro retro domum Johannis filiie 

condam Reynaldi Pictoz juxta casale dicti Johannis a parte venti et casalie Oliveti de Villar et 

compartionariorum suorum a parte boree, et pro una pecia terre sita ibidem juxta terram Johannis 

Perriar et fratrum suorum a parte boree et casale dictorum Alamant a parte venti et affrontat 

supra casale et gerdile predictum a parte oubererie.  Item, cense owed by Reynaldus Moret de 

Vernay pro una setorata prati sita in finagio de Grancor in loco dicto eis Escripis juxta pratum 

liberorum condam Jaqueti Joly a parte boree et pratum Guilliermi de Alamagnya a parte venti et 

affrontat super pascuam Paterniaci a parte oubererie, with approval of the censiers, 30 jan 1417, 

notary Guilliermus de Alamagnia de Grancor clericus morans Staviaci.  Followed by separate 

reconnaissance, Jaquetus Contesson filius quondam Jaqueti Contesson de Trez, census annuus 

owed to the convent, represented by Johannes de Favarnier monachus et camerarius, primo 

quandam domum cum casali ipsius et casale retro situm apud Trez juxta casale Johannis 

Contesson a parte venti et grangiam Johannis Contesson a parte boree et affrontat a parte ante 

super carreriam publicam et a parte posteriori super casale Jaqueti Cornamusa.  Item ouz Clos 

unam seytoratam prati juxta pratum Jaqueti Cornamusa a parte boree et pascuam de Trez a parte 

venti et affrontat a parte orientis super casale Nicodi Charboneir a parte occidentali super 

pascuam.  Item ad Chavon douz Pasquier circa unam posam cum dimidia terre jutxa terram 

Johannis Contesson a parte orientali et terram Girardi Cornmusa quam ego dictus confitens teneo 

a parte occidentali et affrontat a parte venti super terram Nichodi Pictet et a parte boree super 

carreriam publicam.  Item in Malasini tres posas terre juxta terram Mermeti Marchian 

(=Marchand) a parte occidentali et terram Nichodi Pictet a parte orientali et affrontat a parte 

venti super terram Nycodi Pictet et a parte boree super terram Johannis Brumier.  Item ouz 

Pasquier unam posam terre juxta carreriam publicam de Villarsel a parte occidentali et terram 

Nichodi Pictat a parte orientali et affrontat a parte venti super terram Nycodi Contesson et a parte 

boree super terram Girardi Lambelie et Nichodi Charboneir.  Item en la Fay unam posam 

nemoris juxta nemus Jaqueti Cornamusa a parte venti et pascuam ville a parte boree et affrontat a 

parte orientali super pascuam ville et a parte occidenatli super carrieriam publicam.  Item ibidem 

en la Fay unam posam nemoris juxta nemus Johannis Contesson a parte boree et nemus Jaqueti 

Cornamusa a parte venti et affrontat a parte orientali super terram Nichodi Contesson et a parte 

occidentali super nemus Girardi Cornamusa.  Item ibidem en la Fay unam posam cum dimidia 

nemoris juxta nemus Jaqueti Juvin a parte venti et nemus Johannis Contesson a parte boree et 

affrontat a parte orientali super terram Johannis Contesson a parte occidentali et super nemus 

domini camerarii.  Item en Fontanales unam posam terre juxta terram Nichodi Contesson quam 

ego dictus confitens teneo a parte orientali et terram Girardi Cornamusa quam ego dictus 

confitens teneo a parte occidentali et affrontat a parte venti super pratum meum dicti confitentis 

et a parte boree super terram Jaqueti Cornamusa et Nichodi Contesson.  Item ibidem en 

Fontanales unam posam terre juxta terram Nichodi Contesson a parte orientali et pascuam a parte 

occidentali et affrontat a parte venti super terram Girardi Cornamusa quam ego dictus confitens 

teneo et a parte boree super terram Nichodi Chaboneir quam tenet Jaquetus Cornamusa.  Item en 

la Planchy de Murs quatuor seytoratas prati juxta planchiam Auberti de Marrnant et pascuam 

ville a parte occidentali et terram quam ego dictus confitens teneo a parte orientali et affrontat a 

parte venti super carreriam publicam et super planchiam Bocardi a parte boree super les contors.  

Item en Fontanales dimidiam posam terre juxta terram Nichodi Contesson et Nichodi Pictet a 

parte occidentali et terram Jaqueti Juvin a parte orientali et affrontat a parte venti super viam 

publicam et a parte boree super terram Mermeti Marchiam (=Marchand).  Item en Pra Coton 

duas parte duarum seytoratarum prati siti juxta pratum Jaqueti Juvin a parte venti et pratum 

Girardi Cornamusa a parte boree et affrontat a parte occidentali super nemus domini prioris a 

parte orientali super pratum Girardi Cornamusa videlicet illas duas partes en estros a parte prati 

Girardi Cornamusa.  Item ibidem in Pra Cotons duas partes duarum seyturarum prati siti juxta 

pratum ( ? ) Jaqueti Cornamusa a parte venti et pratum Perrissone uxoris Nicholeti Guilliermod 

et affrontat a parte orientali super pratum  Jaqueti Cornamusa et a parte occidentali super rivum.  

Item en Bostale tertium unius pose nemoris juxta raspas de Tonier (=Tornier ?) a parte orientalie 

et nemus pluriorum compartionariorum a parte occidentali et affrontat a parte venti super raspas 

de Tornier et nemus Johannis Charboner (=Charboneir) et a parte boree super viam de Chagnat.  

Item retro villam unam posam terre juxta terram Jaqueti Cornamusa a parte occidentali et terram 

Girardi Cornamusa quam ego dictus confitens teneo a parte orientali et affrontat a parte venti 

super terram Johannis Borcar et a parte boree super terram Johannis Rovereya.  Item confiteor 

me tenere ex excambio facto sum les Cornamuse ouz Pasquier dimidiam bonam posam terre 

juxta terram Nicodi Pictet a parte occidentali et terram meam dicti confitentis a parte orientali et 

affrontat a parte venti super terram Nichodi Pictet a parte boree super pascuam ville.  Item retro 

villam de Trez unam posam terre juxta terram meam dicti confitentis a parte occidentali et ortum 

Johannis Borcar a parte orientali et affrontat a parte venti super terram Johannis Borcar et a parte 

voree super terram eis Rovereye.  Item confiteor me tenere ex excambio per dictum patrem 

meum facto cum dictis Cornemuse in Fontaneles dimidiam posam terre juxta planchium meam 

dicti confitentis a parte occidentali et terram Girardi Lambelliez a parte orientali et affrontat a 

parte venti super carreriam publicam a parte boree super les contors, long list of obligations, 30 

jan 1417, notary Petrus Mareschet and copied after his death by Johannes Gumuens. 

No. 635 :  Jaqueta filia Hugueti Pictet nunc uxor Johannis Girard burgensis Paterniaci cum 

auctoritate et mandato dicti Johannis viri mei et de laude et mandato Jaqueti Pictet fratris ipsius 

Jaqueta, de laude voluntate et mandato Petri Mareschet et Francisci eius filii, census annuus, 

quatuor seituratas prati participenter cum Vuillielmo Bossonet sitas in territorio Paterniaci eis 

Sessines juxta pratum dicti Vuillielmi Bossonet a parte occidentis et les contors plurium pratum a 

parte orientis et affrontat a parte venti super pratum illorum de Capella (see No. 31, this refers to 

the family de Capella, not to some ecclesiastical entity) et a parte boree super pratum quondam 

Perrodi Regis, 07 feb 1417, notary Guillielmus Gallie and copied after his death by Girardus de 

Alpibus.  DB  (This may be C VII b 1040, 1042, or 1044, same date.) 

No. 114 (2) :  Jaquetus Mirivaut de Aultafont, census annuus, unum morcellum prati continens 

circa septem seytoratas prati situm subtus Aultafont ouz Bruit supra prata hospitalis Friburgi et 

dicti Rolerii Mistralis a parte boree et terram dicti Rolerii a parte venti et affrontat a parte orientis 

super pascuam et a parte occidentis super pratum Petri Mirivault, census of 108 sols, 14 feb 

1417, notary Petrus Mareschet and copied after his death by Johannes Gumens. 

No. 633 :  Franciscus Ruerat filius Jaqueti Ruerat de Corcelles, de laude et mandato Petri 

Mareschet et Francisci eius filii, census annuus, unam falcatam prati sitam in finagio Paterniaci 

en Frebonnaz ( ? ) juxta pratum Nycolleti de la Planchit de Corcelles ab oriente pratum Johannis 

de Roncignyot de Corcelles ab occidente et affrontat vie de Trebonnaz ( ? ) ex una fronte. 

Item unam falcatum prati sitam in dicto finagio loco dicto en Russel de Prabellin juxtaz pratum 

meum dicti confitentis a parte venti et juxta pratum Ottheti Berroz a parte boree et affrontat vie 

publice a parte orientis et prato Vuillielmi de Viviaco a parte occidentis, 20 feb 1417, notary 

Guillielmus Gallie and copied after his death by Girardus de Alpibus.  DB  (This may be C VII b 

1060 or 1062, same date.) 

No. 634 :  Vuillielmus Periard filius Cuanodi Periard quondam, de laude et mandato Petri 

Mareschet [et] Francisci eius filio, census annuus, unam posam terre sitam in Condemina de 

Plangniouf versus viam de Bree juxta terram Petri Gaschet hinc et inde et affrontat ab una 

fronte super viam publicam de Bree, 25 feb 1417, notary Guillielmus Gallie and copied after his 

death by Girardus de Alpibus.  DB  (This may be C VII b 1066, 1068, or 1070, same date.) 

No. 637 :  Jaqueta relicta Perrodi Brissabarraz nunc uxor Mermeti Chambret alias Bertho 

burgensis Paterniaci cum auctoritate et mandato predicti Mermeti viri mei, de laude et mandata 

Petri Mareschet et Francisci eius filii, census annuus, duas seitoratas prati sitas en Planesy juxta 

pratum Johannis Basset ex una parte et pratum Girardi Pernao ex altera et affrontat prato dicti 

Johannis Basset a parte venti ex una fronte et super les contors a parte boree ex altera. 

Item circa quatuor posas terre sitas in Condemina de foro juxta terram Henrici Mottet ex una 

parte et juxta les contors ex altera et affrontat terre Johannis Requemadens ex una fronte et super 

terram Petri de Montet et plures contors ab alia. 

Item unam casale situm eis Chesaul de Vuarrier inter duas Broyas juxta casale meum dicte 

confitentis hinc et inde et affrontat ab une fronte super Broyam et ab alia super aliam Broyam 

veterem, 25 feb 1417, notary Guillielmus Gallie and copied after his death by Girardus de 

Alpibus.  (This may be C VII b 1066, 1068, or 1070, same date.) 

Followed by :  fiat littera quod Dompnus Petrus Brissibara capellanus Paterniaci tanquam sciens 

et spontaneous obligati et nomine justi pignoris et specialis ypothece tradit secundum bonos usus 

etc. Johanni Gumens clerico Paterniaci presenti pro se et suis successoribus…, unum morsellum 

terre continentem circa quatuor posas terre situm in territorio Paterniaci in Condemina Fou juxta 

terram Jaqueti Requemadens a parte venti et terram illorum de la Bretonery de Montet et les 

contors a parte boree et affrontat ab ofiente super les contors et ab occidente super terram 

heredum Henridi Mottet, 20 jun 1436, notary Petrus Mayor. 

Followed by :  Die Sabbati ante Festum Sancti Barnabi Apostoli (Feast of St. Barnabas, Monday, 

11 jun 1436 ? – no year mentioned, but if 1436, then this date is Saturday, 09 jun 1436) fuit 

citatus Franciscus de Dissy de Balmis in quadem causa coram nobis mota et vertente inter ipsum 

Franciscum reum ex una parte et Renaldum Marandini actorem ex altera, die Dominica ante 

predictum Festum (10 jun 1436 ?) fuit citatus Jacobus Licie de Balmis actor ex una parte contra 

Petrum et Claudium filios Johannis Rischart et Stephanetam uxorem dicti Johannis Rischart reos 

parte ex altera.  (no further text) 

No. 636 :  Johannes Burquier de Corcelles burgensis Paterniaci, census annuus, primo unam 

posam terre sitam juxta terram grangie de Corcelles a parte orientis et les contors a parte 

casalium Francisci Ruerat et mei dicti confitentis a parte occidentis.  

Item, eis Chouvones unam posam terre quam a me dicto confitente tenet in pignore Anthonius 

Ruerat de Corcelles de cujus Anthonii laude fit presens recognitio siatm juxta terram Jaqueti 

Brossier a borea et terram Jaqueti Chemod (=Chevrod ?) a parte venti. 

Item in Campo de Ponte dimidiam posam terre sitam juxta terram Johannis Uldrieta quam tenet 

Perrodus Cornat. 

Item unum ortum seu casale situm apud Corcelles en Bicerna juxta ortum Francisci Ruerat a 

parte venti. 

Item ibidem unum ortum quem a me dicto confitente [tenet] Franciscus Ruerat de cujus Francisci 

laude fit presens recognitio. 

Item unam domum cum casali ipsius quam me dicto confitente tenet idem Franciscus sitam 

ibidem en Bicerna juxta casale Mermeti Ginacola a parte venti. 

Item en Fontana Chivilly unam posam terre quam a me dicto confitente tenet in pignore 

Nicholletus Monachon de cujus Nicholleti laude fit presens recognitio sitam juxta terram Jaqueti 

Burquier a parte boree. 

Item ouz Chastelard unam posam terre quam a me dicto confitente tenet in pignore dictus 

Nicholletus Monachon. 

Item unum morsellum terre juxta terre Mermeti Vuilliermain a parte boree et terram Francisci 

Ruerat a parte venti. 

Item aux Espinettes unam posam terre juxta terram Hugueti Jam quam tenet Franciscus Ruerat a 

parte venti et terram Jaquenodi Gervat a parte boree, quem censum predictum solvere teneor et 

promitto pro me et meis heredibus per presentes ego dictus confitens de laude prenominatorum 

Anthonii et Francisci Ruerat et Nicholleti Monachon, 08 mar 1417, notary Petrus Mareschet. 

No. 632 :  Jacobus Meller de Paterniaco, de laudo et mandato Petri Mareschet et Francisci eius 

filii, census annuus, unum morcellum terre continentem circa duas posas terre situm in Verpio 

juxta terram dicti Francisci Mareschet a parte boree et les contors a parte venti et affrontat a parte 

orientis super les Combes de Verpio et a parte occidentis super terram meam dicti confitentis, 18 

mar 1417, notary Guillielmus Gallie and copied after his death by Girardus de Alpibus clericus 

Lausannensis. 

1418: 

No. S123 :  Johannes de Favanyer camerarius, accensation for Franciscus Tabussod burgensis de 

Paterniaco, unum morsellum prati vocatum pratum douz Boschet continentem quinque seytoratas 

prati tam prati quam nemoris situm in finagio de Stabulo juxta rivum de Corrotzana a parte venti 

et nemus domini prioris Paterniaci ex trubus aliis partibus, 29 may 1418, notary Petrus 

Mareschet. 

No. S122 :  Johanneta relicta Vuillermi Evesque de Myde, quod ego tam tutorio nomine 

liberorum meorum quam Jaquete uxoris Johannis Hugar reprehendi et replacitavi de morte et 

obitu dicti Vuillermi mariti mei pro me et heredibus dictorum liberorum ligitime donfiteor pre 

presentes a religioso viro fratre Vulliermo de Yverduno procuratore, res et possessiones 

infrascriptas sitas et jacentes in fenagio de Stabulo, et primo unum morsellum prati contenentem 

duas seytoratas prati situm in fenagio de Stabulo in prato a Lachacti et pratum vocatum Eclere 

(?) a parte orientali ex una parte et rivum ex altera et affrontat super pratum dictum Patipila.  

Item unum morsellum prati situm en Corsaletes juxta planchiam Jaqueti Cornamusa a parte venti 

ex una parte et pratum heredum Perreti Bosson ex altera et affrontat super viam antiquam quod 

pratum tenet dicta Jaqueta ex hereditate paterna, 09 mar 1418, notary Johannes Advoyer. 

1419: 

No. 394 :  Rodulphus de Chaux filius quondam Oliverii de Chaux de Paterniaco, quod cum 

predecessores mei et ego confessi fuerimus esse meneydarii venerabilis et religiosi viri domini 

prioris Paterniaci et nos tenere in feudo unius meneyde integre omnes domos grangias et casalia 

sitas infra villam Paterniaci in foro inter carreriam de Monpeler et carreriam per quam itur ad 

grangiam Petri Quivillit, grangiam que et ortum ipsius Petri Quivillit et affrontat a parte 

ante[riori] super carreriam publicam et a parte posteriori super menia ville, prout in recognicione 

seu recognicionibus per predecessores meos factis continetur, now he cedes this property to the 

convent, 17 jul 1419.   

No. S124 :  Nos Hugo Gyvel presbiter, Johannes Crostel clericus, procuratores et procuratorio 

nomine totius cleri capelle Paterniaci, quod cum Othetus Chevrod de Corcellis teneat ad censum 

perpetuum a dicto clero virtute accensationis per dictum clerum predecessoribus dicti Otheti 

facte, unum pratum continens circa duas seyturatas situm in fenagio de Corcellis eis Nates juxta 

pratum heredum quondam Johannis filii quondam Oliverii Mallet a parte boree et pratum eis 

Quicuins quod tenet Perrodus Corvat a parte venti et a parte orientali affrontat supra Arboniam et 

a parte occidentali supra viam de la Chuchiche, sub annuo censu, et cum venerabilis dominus 

Jacobus de Montemaiori prior nos traxerit in causam petendo pratum superius limitatum, Hinc 

est quod nos dicti procuratores, with approval of Dompni Jacobi Laurentii curati Paterniaci, Petri 

Durant vicarii, Petri Pictet, Johannis Pictet, Johannis Perret, Nichodi Gayet, Petri de Furno, Petri 

Birsebariaz, Stephani Mander presbiterorum, Johannis Bavoux, Petri de Trevaulx, et Nichodi 

Bonnet, quitclaim the said census to the prior, 30 jul 1419, notary Petrus Mareschet. 

No. 473:  Guilliermetus de Plathea de Borgeto nunc residens Paterniaci, et primo ex acquisicione 

per me facta a Mermeta uxore Jaqueti Goma de Ficignier, domum tam ligneam tam lapideam 

sitam infra villam Peterniaci en Glatignie, also ex acquisicione per me facta a Isabel alumpne 

quondam fratris Johannis de Dissey monachi, 1 ½ poses in camop dommasymondans, 30 jan 

1419, notary Petrus Mareschet and copied after his death by Johannes Gumens (or Gumuens). 

1420: 

No. 395 :  Nicoleta filia quondam Jaqueti Bossier de Grancor nunc uxor Jaqueti Cuanier, cedes 

to the church of Ressudens, unam peciam terre sitam in territorio de Chessa (=Chessard?) juxta 

terram heredum Jaqueti Burcar de Chessa a parte boree et terram heredum Johannes de Chessa a 

parte venti et affrontat carrerie publice a parte jorani, to endow memorial mass, 17 nov 1420, 

notary Johannes Chevro Staviaci clericus. 

1422: 

No. 588 :  Sale by convent (Petrus de Espagnye sacrista monasterii Paterniaci) to Petrus 

Guilliermaux burgensis Paterniaci, unam posam terre sitam in territorio Paterniaci in loco dicto 

en Vignioles en la Lesttieveta ( ? ) juxta terram Nycodi Thome a vento et terre Francesie uxoris 

Vullielmi Gonelli a borea et affrontat super terram Oddeti de Rippa ab oriente et super terram 

eis Crostel ab occidente, 26 sep 1422, notary Claudius Advoyer.  DB 

1423: 

No. S125 :  Nicoleta relicta Nicoleti Contesson alias de Trez tanquam tutrix et guberatrix 

totorioque et gubernatorio nomine Johannes Contesson filii dicti Nicoleti antenati, quod ego 

reprehendi et replacitavi de morte et obitu dicti Nicoleti viri mei nomine dicti filii sui a domino 

Petro Buelle elemosinario …, unam grangiam cum casale sitam in Glatignier juxta grangiam 

Mermete uxoris Nicodi Alix et grangiam Johannodi Brulliot.  Item duas posas terre sitas en 

Mollysoula juxta terram sacriste dicti prioratus hinc et terram Mermete Quatremeillie inde.  Item 

unam posam terre ad Crucem de Loulion juxta terram Jaquete Tabusset hinc et terram Jordane 

uxoris Johannis Cussat inde, die Veneris post festum Eucaristie Cristi (=Corpus Christi, 

Thursday, 03 jun) 1423 (04 jun 1423), notary Girardus Lombardi and copied after his death by 

Jacobus Bellini. 

1424: 

No. 396 (1) :  Settlement between the convent and Jaquetus Blan de Corcellis prope 

Paterniacum, the convent arguing that the corvée has been collected for at least the past 50 years 

and so far back that no one can remember when it was not collected, Jaquetus appears to have 

argued that upon the death of a prior, the corvée had not been renewed, Sabbati post festum 

sanctorum Petri et Pauli apostolorum (Thursday, 29 jun) 1424 (01 jul 1424), notary Jacobus 

Daux ( ? ). 

No. 396 (6) :  Johannes Marengo de Corcellis argues that the corvée is not legitimate, Sabathi 

post festum Petri et Pauli Apostolorum (29 jun) 1424 (01 jul 1424), notary Jacobus Daux. 

No. 491 :  Petrus filius Johannodi Chappuis, cense annuelle, 1 pose eis Culaes, 27 aug 1424, 

notary Guionetus de Tretorens. 

No. S127 :  Nicodus de Molleria condominus de Font domicellus filius condam nobilis viri 

Francisci de Moelleria condomini de Font, quod cum ego dictus Nicodus de Molleria ex 

donatione michi facta per dominum Petrum Nardin capellanum et Aymonetam eius matrem et 

Jaquetus Banquetaz burgensis Staviaci ex venditione sibi facta per Mermetum de Tre confessi 

fuerimus nos tenere a domino Guilliermo de Balma sacrista prioratus Paterniaci, res et 

possessiones que sequuntur que fuerunt de bonis condam domini Johannis de Gimel et Nicodi de 

Gimel burgensis Staviaci, et primo que ex dicta censeria tenet Petrus de la Bretonery de Montet 

in jaioria de Cugnie, videlicet unam posam terre sitam retro villam de Montet in campo dicto a la 

Rossat juxta terram Perrodi Borca (=Borcard) a vento hinc et terram dicti Petri Bretonery a borea 

ex altera et affrontat prato dictorum Perrodi Borca et Petri de la Bretonery ex una fronte.  Item, 

idem Petrus de Bretoneria tenet quoatuor posas sitas en Lespinel juxta terram dicti Perrodi Borca 

hinc et inde et affrontat vie de Lespinel ab una fronte.  Item quas tenet idem Petrus duas posas 

terre sitas eis Champs Montent juxta terram Reynaldi Goctroul (=Gottraux) a parte venti ex una 

parte et terram ipsius Petri Bretonery a borea ex altera et affrontant vie de Lestra ab una fronte.  

Item quod tenet idem Petrus de la Brethonery casale ad quartum unius pose terre site apud 

Montet juxta casale Willermi Lenet hinc et casale Jaquerii dou Croux a borea inde affrontat 

pascue publice ab una fronte.  Item quam tenet idem Petrus unam seytoratam prati sitam in 

finagio de Montet in loco ou Cloz juxta pratum Girardi de Illens domicelli a borea hinc et juxta 

pratum dicti Petri Bretonery a vento et affrontat Glane ab una fronte.  Item, quam tenet idem 

Petrus Bretonerit dimidiam posam terre sitam in territorio de Visin en Gratapallie juxta terram 

Girardi Perrier de Visin a parte oubererie hinc et terram Girardi Michiez a parte jorani inde et 

affrontat pascue a vento.  Item quam tenet idem Petrus unam sectoratam prati sitam ou Ru dou 

Mont juxta loz Mares a parte oubererie et juxta terram Nuldriodi Rolet a jorano et affrontat prato 

Conodi de laz Ruaz.  Item quam idem Petrus tenet unam sectoratam prati sitam en Paul Deffert 

juxta pratum Girardi de Illens ab occidente et pratum Jaqueti Loseonon et Perrodi de Furno ab 

oriente affrontat pascue publice.  Item quam tenet idem Petrus unam chintriam prati continentem 

duas sectoratas prati sitam retro Monto juxta loz Mares de Malapallu a jorano et les contors 

plurium terrarum affrontat prato ipsius Petri Bretonery et Perrodi Borca a vento.  Item quam 

tenet idem Perrodus Borcar (=Borcard) de Montet unam posam terrae sitam in villa de Montet in 

qua domus sua sita est juxta domum et viridarium Renaldi Goctroul (=Gottraux) a borea et juxta 

terram dicti Osel a vento et affrontat vie publice.  Item quas idem Perrodus tenet duas posas terre 

sitas retro villam de Montet in campo a laz Rossaz juxta terram Petri Bretoneryt a borea et terram 

dicti Perrodi a vento et affrontat prato dicti Petri Bretonerit et Perrodi Borca (=Borcard) ab una 

fronte.  Item quam tenet Reynaldus Gotroul (=Gottraux) de Montet unam posam terre sitam retro 

villam de Montet juxta terram Anthonii Janilliet (or Javilliet, see below) a borea et terram dicti 

Osel seu Francesie uxoris Johannis Lambelliez a vento affrontat vie publice.  Item quam tenet 

idem Reynalduz posam terre sitam apud Montet in qua domus dicti Reyaldi sita est juxta terram 

et gerdile Perrodi Borca (=Borcard) a vento et juxta domum Petri Pillet a borea affrontat vie 

publice.  Item quas tenet idem Renaldus tres posas terre sitas en Corberay juxta terram Perrodi 

Borca et terram Petri Brunet a vento affrontat vie de Lestra.  Item quas tenet Willermus Lenet 

(could this be Levet ?) et Johannes Cler de Montet sex posas terre contiguas sitas retro Montet 

juxta terram Petri Mugnerii dicti Bretonerit a vento et terram Petri Brunet a borea affrontant ou 

mares de Mala Pallu et casalibus prenominatorum Willermi et Johannis.  Item quod tenet idem 

Willermus Lenet unum casale situm loco dicto eis Costes juxta gerdile Jaqueti Pilliet a vento et 

gerdile Johannis Agney a borea affrontat Glane.  Item quam tenet idem Willermus Lenet et 

Johannes Clerc quandam partem unius gerdilis siti apud Montet juxta terram et gerdile Uldrici 

Bernat a borea et gerdile Willermi et Johannis predictorum a vento affrontat vie publice.  Item 

quam tenet Perrodus Grant de Montet dimidiam posam terre sitam apud Montet tam in casali 

quam in vigulto in qua pars domus dicti Perrodi Grant sita est juxta terram Johannis Cler a borea 

et domum dicti Perrodi a vento affrontat vie publice ab oubereria.  Item quam tenet Anthonius 

Javilliet (or Janilliet, see above) unam posam terre sitam retro Montet juxta terram Reynaldi 

Goctroul a vento et terram Francesie uxoris Johannis Lambelliez a borea affrontat vie publice.  

Item quod tenet idem Anthonius unum casale continens unam posam terre et gerdilis juxta 

domum et gerdile Petri Brunet a vento et juxta terram dicti Anthonii a borea affrontat vie 

publice.  Item quam tenet Francesia uxor Johannis Lambelliez de Montet unam posam terre 

sitam retro Montet juxta terram et gerdile Anthonii Chavilliet (is this the same as Anthonius 

Janilliet or Javilliet, above ?) a vento et terram Perrodi Borcar affrontat vie publice.  Item tenet 

Uldriodus Rolet de Montet unam posam terre sitam en Pracher juxta terram Petri de Croux et 

terram Anthonii Javilliet a vento affrontat prato Petri de la Bretonery ab oubereria.  Item quam 

tenet Jaquetus Lesenon de Visin unam posam terre sitam eis Chesaul de Montet juxta terram 

Petri Bretonery ab oubereria et terram dicti Jaqueti Lesenon a jorano affrontat terre Petri Pillet.  

Item quam tenet idem Jaquetus unam posam terre sitam en Morvent juxta terram Girardi Gante a 

vento et terram Perrodi Tacellaz a borea affrontat ou mares de Paul Deffer.  Item quod tenet 

Girardus Michie unum casale situm apud Visin juxta casale Jaqueti Pauloz a vento et casale 

Perrodi Forner a borea affrontat prato eis Forner.  Item quod tenet Johanneta filia condam 

Perrodi Lambellet de Visin unum casale situm apud Visin juxta casale Jaqueti Pauloz a vento et 

casale Perrodi Forner a borea affrontat vie publice.  Item quod tenet Johannodus Lambelliez de 

Visin unum casale situm apud Visin juxta casale Johannete Lambellet a borea et casale dicti 

Jaqueti Pauloz a vento affrontat vie publice.  Item quod tenet Perrodus Gante de Visin unum 

casale situm apud Visin juxta casale dicti Perrodi a borea et viam publicam a vento et jorano.  

Item quas ego et dictus Jaquetus Banquetaz confessi fuimus tenere, primo duas posas terre sitas 

in territorio de Montet in loco dicto en Grossaz Pieraz juxta terram Francesie uxoris Johannis 

Lambelliez a vento et terram Reynaldi Goctroux (=Gottraux) a borea affrontat vie publice.  Item 

duas posas terre sitas in villa de Montet juxta terram Petri Brunet a vento et juxta viam de 

Molendino a borea affrontantes vie publice a jorano.  Item duas posas terre sitas versus Lestra 

juxta viam de Lestra a jorano et pratum Anthonii Javilliet et Uldriodi Rolet ab oubereria et juxta 

terram Perrodi Borcar a vento, now he recognized these censes, 07 sep 1424, notary Anthonius 

Anthonie Staviaci notarius, and copied after his death by Dompnus Johannes Anthoine 

capellanus his son. 

No. S126 :  Johannodus Muctannaz (elsewhere Mectannaz ?) residens Paterniaci, cense owed to 

convent (represented by Frater Nicodus Crostelli), ex venditione mihi facta per Alexiam relictam 

Mermeti Quoquilliat, unam grangiam sitam en laz Bastia juxta grangiam Jaqueti Porchet a parte 

venti et grangiam Mermeti Symon a parte boree et affrontat super viam publicam tendentem ad 

domum Girardi Perriar ex una parte et super casale domini Stephani Mander ex alia, 16 oct 1424, 

notary Guionetus de Tretorens clericus de Melduno. 

No. 33:  Perronetus Culierat burgensis Paterniaci, census annuus, unum casale seu ortum situm 

ultra portam de Glatigniez juxta casale Johannis filii Wuilliermi Bettard quod tenet Nicolaus 

Bussier a parte aubererie, et furnum de laz Tyolerii a parte jorani et affrontat super condeminam 

de Glatignie a parte venti et super ortos Johanne Gros et Roleti Morel a parte boree, 28 dec 1424 

(but title in Aa 1 says 1324 – text in the copy register is millesimo quatercentesimo vicesimo 

quarto, but the « qua » in quatercentesimo is all but hidden in the binding !), notary Guionetus de 

Tretorens de Melduno.  (The 1424 date is consistent with the de Treytorrens genealogy, which 

notes that Guyonnet de Treytorrens, the only one of that name mentioned, died before 1458.) 

1425: 

No. 396 (5) :  Nicodus Rapens, Nicolaus Savari, Jaquetus Blam, et Johannes Marengo de 

Corcellis, tam nomine nostro quam nomine tocius comunitatis ville de Corcellis prope Paterniaci, 

agree to pay the corvée, 22 apr 1425, notary Girardus de Valle. 

No. S130 :  Frater Petrus Buellerii elemosinarius prioratus Paterniaci, accensation for Petrus 

Gravar burgensis Paterniaci, unum morcellum terre situm en Torgy ( ? or Corgy ?) juxta terram 

meam dicti elemosinarii ex una parte et terram heredum quondam Petri Grimel  ( ? ) ex altera, 02 

may 1425, notary Johannes Gumenti. 

No. S129 :  Johanneta uxor Johannis Girar filii Jaqueti Girar burgensis Paterniaci, quod ego 

reprehendi et replacito de morte et obitu quondam domini Petri de Furno condam capellanum 

Paterniaci, videlicet a fratre Nicodo Crostel monacho et procuratore, unum ortum situm in 

territorio Paterniaci ouz Fanex (=Favex ?) juxta ortum Johannis Bertin ex una parte et ortum 

Willermi Cuissar ex altera et affrontat super casale Johannis de Marlie ex una parte et ab alia 

super ortum Johannis Bertin, 28 feb 1425, notary Nicodus Girardi. 

No. S128 :  Frater Johannes de Palude humilis prior, accensation for Girardus dictus Cornamusa 

burgensis Paterniaci filius quondam Aymonis Cornamusa de Trez, with approval of :  Fr.